2

  [image: ]

                      Телефон (843) 570-40-01, 570-40-03  тел./факс: (843) 570-40-01 E-mail:  tida@tatar.ru
                                               №                                    k

                    На № ______________ от__________________

    АГЕНТСТВО ИНВЕСТИЦИОННОГО          РАЗВИТИЯ
     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                    Улица  Агрономическая, дом 11,
                          город  Казань,  420049

               ТАТАРСТАН
      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
     ИНВЕСТИЦИОН ҮСЕШ
               АГЕНТЛЫГЫ
            Агрономия урамы, 11 нче йорт,
                   Казан шәhәре,  420049

Главам муниципальных районов Республики Татарстан
Об участии в KazanSummit 2021
Уважаемые руководители!

В соответствии c указом Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова
№ УП-1193 от 11.12.2015 Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан ведет работу по подготовке главной площадки экономического взаимодействия регионов России и стран Организации исламского сотрудничества – XII Международного экономического саммита
«Россия – Исламский мир: KazanSummit», который состоится с 28 по 30 июля 2021 года.
Мероприятие зарекомендовало себя в качестве эффективной платформы для обсуждения вопросов сотрудничества, реализации совместных проектов, презентации инвестиционного потенциала и укрепления деловых связей российских компаний с иностранными партнерами.
В 2019 году участие приняли более 3500 представителей международных организаций, органов государственной власти, финансовых институтов, послов 12 государств, депутатов, инвесторов и бизнесменов из 72 стран мира, 38 регионов России, а также 250 представителей СМИ.
Лейтмотивом Саммита текущего года станет осознанное потребление. Среди ключевых тем деловой программы: партнерские финансы, индустрия халяль, молодежная дипломатия, медицина, спорт, креативные индустрии, развитие экспорта, предпринимательство и инвестиции. Специально для муниципалитетов Республики Татарстан в рамках основной программы Саммита запланирован мастер-класс российского экономиста Михаила Хазина на тему: «Привлечение инвесторов на территории, не имеющие высококонкурентоспособных инструментов», а также лекция эконом-географа Натальи Зубаревич на тему социально-экономического развития регионов России.
Обращаем Ваше внимание, что участие в основной деловой программе мероприятия платное: стоимость пакета «Премиум» составляет 50 тысяч рублей, а пакета «Стандарт» 25 тысяч рублей. Параллельно с основной деловой программой, на площадке события состоятся бесплатные сателлитные мероприятия, доступные для всех желающих по предварительной регистрации: выставка халяль индустрии Russia Halal Expo и VII Машиностроительный кластерный форум.
Учитывая вышеизложенное, прошу Вас, определить состав участников от возглавляемого Вами муниципального района Республики Татарстан не более 2 человек для бесплатного доступа к основной деловой программе саммита. Квота для участия в программе выставки халяль индустрии (по ссылке https://kazansummit.ru/russia-halal-expo/index.php бесплатная регистрация в качестве «посетителя») и Машиностроительного кластерного форума (http://маш-форум.рф/) не ограничена.
[bookmark: _GoBack]Подробную информацию о Саммите Вы найдете по ссылке https://cloud.mail.ru/public/XM6f/H2AK8EMaT/. Просьба распространить информацию о мероприятии среди деловых кругов Вашего муниципального района. Обязательную регистрацию на официальном сайте www.kazansummit.ru (в комментарии указать наименование представляемого муниципального района Республики Татарстан) необходимо пройти в срок до 12 июля 2021 года. Для доступа на площадку мероприятия просьба иметь при себе справку о прохождении ПЦР-теста (не более 72 часов) или справку о вакцинации.
Контактное лицо для оперативного взаимодействия со стороны Агентства: старший специалист отдела протокола Велишаев Денис Энверович, тел. +7 (843) 570-40-01, e-mail: Denis.Velishaev@tatar.ru.

С уважением,
Руководитель,						                                               Т.И. Минуллина
Секретарь Оргкомитета Саммита
image1.wmf